
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 5 juli
2006, nr. Z/VU-2696168, tot wijziging
van (de) bijlage(n) 1 (en 2) van de Rege-
ling zorgverzekering in verband met de
maandelijkse wijziging van de aan-
spraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;
Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994,
SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de

Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(rapporten van 2 mei 2005,
FARM/25046634, 29 augustus 2005,
FARM/25100155, 22 september 2005,
FARM/25109209, 1 november 2005,
FARM/25127173, 29 november 2005,
FARM/25139428, 8 december 2005,
FARM/25144556, 6 februari 2006,
PAK/26014819, 6 februari 2006,
PAK/26014820, 6 februari 2006,
PAK/26014814, 9 maart 2006,
PAK/26026227, 4 april 2006,
PAK/26037539, 4 april 2006,

PAK/26037603, 27 april 2006,
PAK/26036045, 11 mei 2006,
PAK/26048557 en 31 mei 2006,
PAK/26054130);

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering1 wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BAAO V 33079 Ranitidine Alpharma Tablet 150mg 2.00 stuk 0.65942
       
0A04AAAO V 30185 Ondansetron Cf Tablet Filmomhuld 4mg 4.00 stuk 5.81919
0A04AAAO V 30186 Ondansetron Cf Tablet Filmomhuld 8mg 2.00 stuk 9.69864
0A04AAAO V 32452 Ondansetron Sandoz Tablet 4mg 4.00 stuk 5.81919
0A04AAAO V 32453 Ondansetron Sandoz Tablet 8mg 2.00 stuk 9.69864
       
0A04AAAP V 30187 Ondansetron Cf Injvlst 2mg/Ml Ampul 2ml 4.00 ml 7.13683
       
1A06ADAO V 32357 Movicolon Junior Naturel 6.9 G, Pdr. Voor Drank 2.00 stuk 0.32571
       
0A07DAAO V 33514/17112 Arestal Tablet 1mg 5.00 stuk 0.22718
       
0A07ECCR V 22378/11836 Salofalk Zetpil 500mg 3.00 stuk 1.01027
       
0A10ABBPI V EU/1/04/285/024 Apidra 100 E/Ml Opticlik Oplossing Voor Injectie.. 0.40 ml 2.26346
       
0A10ACAPI V 33526/14896 Humuline Nph Inj 100ie/Ml Patroon 3ml 0.40 ml 2.09283
       
0A10AEAPI V EU/1/00/134/025 Lantus 100 Ie/Ml Opticlik Oplossing Voor Injectie 0.40 ml 3.73467
       
0A10BAAO V 30403 Metformine Hcl 1000 A, Filmomhulde Tabletten 2.00 stuk 0.11042
       
YA10ADEPI V 33525/14894 Humuline 30/70 Inj 100ie/Ml Patroon 3ml 0.40 ml 2.09338
       
0B03XAAP V 33268 Eprex 40000ie/Ml, Opl. Voor Injectie 0.05 ml 491.44397
       
1C07AAAO V 9477/ 7418 Trasicor Retard Tablet Mga 160mg 1.00 stuk 0.60504
       
0C09AAAO V 32264 Fosinoprilnatrium Alpharma Tablet 10mg 1.50 stuk 0.38939
0C09AAAO V 32265 Fosinoprilnatrium Alpharma Tablet 20mg 0.75 stuk 0.77877
0C09AAAO V 24959/16253 Ramipril Tablet 5mg 0.50 stuk 1.16816
       
0C09CAAO V 33437/21706 Amias Tablet 16mg 0.50 stuk 1.48840
       
0C10AAAO V 31032/26872 Crestor Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 33645/26872 Crestor Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 31033/26873 Crestor Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 33507/26873 Crestor Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 33646/26873 Crestor Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
       
0D01ACBDL V 28356/12586 Nizoral Shampoo Gel 20mg/G 1.00 gram 0.18189
       
1D01ACADC V 24955/10470 Ketoconazol Creme 20mg/G 1.00 gram 0.22749
       
0G03GBAO V 11387/ 6492 Clomid Tablet 50mg 1.00 stuk 0.49598
       

VWS

Uit: Staatscourant 14 juli 2006, nr. 135 / pag. 22 1



0G03HBAO V 33599 Cyproteron/Ethinylestradiol Alph T Omh 2mg/35mcg 0.75 stuk 0.26363
0G03HBAO V 33581 Cyproteron/Ethinylestradiol Pch T Omh 2mg/35mcg 0.75 stuk 0.26363
       
0G03HBAO V 30069/11903 Gynofen 35 Tablet Omhuld 0.75 stuk 0.26363
       
0G04CAAO V 33407 Alfuzosine Hcl Merck Retard Tablet Mva 10mg 0.75 stuk 1.28269
0G04CAAO V 31635 Alfuzosinehydrochloride 2.5 Pch, Fo Tabletten 3.00 stuk 0.32067
0G04CAAO V 33400/30565 Omnic Ocas Tablet Met Verlengde Afgifte 0,4mg 1.00 stuk 0.96201
0G04CAAO V 33425/30565 Omnic Ocas Tablet Met Verlengde Afgifte 0,4mg 1.00 stuk 0.96201
       
0H01ACAP K EU/1/06/332/003 Omnitrope 5 Mg/Ml Pdr. En Opl.Mid. V. Opl. V. Inj 0.13 stuk 242.25625
       
0J01FAAO V 25713/16029 Rulide Tablet Filmomhuld 300mg 1.00 stuk 2.43032
       
0J01MAAO V 24871/12241 Ciprofloxacine Tablet 250mg 4.00 stuk 1.05090
       
0J02ACAO V 28060/14768 Diflucan Capsule 200mg 1.00 stuk 12.42813
0J02ACAO V 24622/13038 Fluconazol Capsule 50mg 4.00 stuk 3.10703
0J02ACAO V 24548/13039 Fluconazol Capsule 150mg 1.33 stuk 9.32110
       
0L02AEADI V 33616/12277 Zoladex Implantatiestift 3,6mg In Wwsp 1.00 stuk 184.07594
0L02AEADI V 33617/12277 Zoladex Implantatiestift 3,6mg In Wwsp 1.00 stuk 184.07594
       
0L02BGAO V 33539/19123 Arimidex Tablet 1mg 1.00 stuk 4.71931
       
0L04AXAO V 32566 Azathioprine 50 A, Filmomhulde Tabletten 3.00 stuk 0.56087
0L04AXAO V 33709/ 5565 Imuran Tablet 50mg 3.00 stuk 0.56087
       
0M03BXAO V 22607/ 6348 Lioresal Tablet 25mg 2.00 stuk 0.36643
       
0M05BABP V EU/1/96/012/011 Bondronat Infvlst Conc 1mg/Ml Flacon 6ml 4.00 ml 74.31900
0M05BABP V EU/1/96/012/012 Bondronat Infvlst Conc 1mg/Ml Flacon 6ml 4.00 ml 74.31900
0M05BABP V EU/1/96/012/013 Bondronat Infvlst Conc 1mg/Ml Flacon 6ml 4.00 ml 74.31900
       
0N02CCAO V 33718 Sumatriptan Cf Tablet 50mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 33719 Sumatriptan Cf Tablet 100mg 0.50 stuk 12.42450
0N02CCAO V 33582 Sumatriptan Katwijk Tablet 50mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 33583 Sumatriptan Katwijk Tablet 100mg 0.50 stuk 12.42450
       
0N04BCAO V 25240/ 9355 Parlodel Capsule 5mg 6.00 stuk 0.65254
0N04BCAO V 13983/ 7862 Parlodel Capsule 10mg 3.00 stuk 1.30507
0N04BCAO V 24842/14589 Pergolide Tablet 1mg 3.00 stuk 1.30507
       
2N06AAAO V 33708/20862 Efexor Xr Capsule Mga 75mg 1.33 stuk 0.79979
       
2N06ABAO V 25150 Citalopram Rp Tablet Omhuld 10mg 2.00 stuk 0.63983
       
2N06AGAO V 23076/17493 Aurorix Tablet Omhuld 300mg 1.00 stuk 1.06638
       
2N06AXAO V 33192 Mirtazapine Disp 15 Pch, Orodispergeerbare Tablet 2.00 stuk 0.63983
2N06AXAO V 33193 Mirtazapine Disp 30 Pch, Orodispergeerbare Tablet 1.00 stuk 1.06638
2N06AXAO V 33194 Mirtazapine Disp 45 Pch, Orodispergeerbare Tablet 0.67 stuk 1.59958
       
0R01ACAN V 21910/14285 Lomusol Forte Neusspray 40mg/Ml 1.00 ml 0.67227
       
0S01GXBG V 33485/22946 Allergodil Oogdruppels 0,5mg/Ml Flacon 6ml 0.20 ml 1.85596
       
0S01XAAG V 33633/27017 Liposic Ooggel 2mg/G Tube 10g 0.40 gram 0.39706
       
YS01EDAG V 33710/26592 Xalacom Oogdruppels Flacon 2,5ml 1.00 ml 9.51124

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
2. 

0N02ABADP V 32750 Fentanyl Matrix Jc 25 Pleister 4,2mg 0.67 stuk 5.39635
0N02ABADP V 32751 Fentanyl Matrix Jc 50 Pleister 8,4mg 0.33 stuk 10.79271
0N02ABADP V 32752 Fentanyl Matrix Jc 75 Pleister 12,6mg 0.22 stuk 16.18906
0N02ABADP V 32753 Fentanyl Matrix Jc 100 Pleister 16,8mg 0.17 stuk 21.58541
0N02ABADP V 31667 Fentanyl Pl. 100 Ug/Uur,Pl. V. Transdermaal Gebr 0.17 stuk 21.58541
0N02ABADP V 31664 Fentanyl Pl. 25 Ug/Uur,Pl. V. Transdermaal Gebr 0.67 stuk 5.39635

Uit: Staatscourant 14 juli 2006, nr. 135 / pag. 22 2



0N02ABADP V 31665 Fentanyl Pl. 50 Ug/Uur,Pl. V. Transdermaal Gebruik 0.33 stuk 10.79271
0N02ABADP V 31666 Fentanyl Pl. 75 Ug/Uur,Pl. V. Transdermaal Gebruik 0.22 stuk 16.18906

In onderdeel A wordt de volgende
regel vervangen door de daarbij vermel-
de tekst:

3. 

‘1C03AAAO V 52638 Chloorthiazide Gf Tablet 500mg 1.00 stuk 0.10346’
1C03AAAO V 52638 Chloorthiazide Rp Tablet 500mg 1.00 stuk 0.10346

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
4. 

7439 Belustine Capsule 40mg
33661/25692 Calci Chew D3 Kauwtablet 500mg/400ie
33632/ 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml
33537/18107 Prograft Capsule 1mg
22763/ 5312 Trasylol Infusievloeistof 10.000kie/Ml Flacon 50ml

B
Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:
Onderdeel 31 komt te luiden:
31. Tacrolimuszalf
voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van
twee jaar of ouder met matig tot ernstig
constitutioneel eczeem die onvoldoende
reageert op behandeling met andere loka-
le middelen, waaronder in ieder geval
corticosteroïden.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 juli 2006, met uitzondering van
artikel I, onderdeel 2, dat terugwerkt tot
en met 8 juni 2006.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 2005, 171; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 7 juni 2006, Z/VU-2689121, Stcrt. 116.

Uit: Staatscourant 14 juli 2006, nr. 135 / pag. 22 3


